
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.509 17 de maio de 2021 Página 121

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, integrantes da Carreira de Gestão de Medidas Socioeducativas, que gozarão as FÉRIAS no mês de MAIO 
de 2021, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2.964, 
de 23 de dezembro de 2004 (CONFORME PLANO DE FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 13 de maio de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 241 de 13 de maio de 2021.

MATRÍCULA SERVIDOR
PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO LOTAÇÃO

37978022 CELIA REGINA DE SOUZA 2020-2021 01/05/21 A 30/05/21 PANTANAL

69670023 DIRLEY GONÇALVES ALEXANDRE 2019-2020 09/05/21 A 23/05/21 ESTRELA AMANHÃ

95256022 ELÇON ANIÇETO F. DE OLIVEIRA 2019-2020 01/05/21 A 30/05/21 TIA AURORA

114863021 EMILENA FELIZARDO VIEIRA 2020-2021 31/05/21 A 14/06/21 DOM BOSCO

31121021 GLAUCIA SCRITORI 2020-2021 05/05/21 A 03/06/21 SAS

111404022 JEAN MARIO DIAS MATOS 2018-2019 01/05/21 A 30/05/21 LARANJA DOCE

107852022 JORGE MARCELO PAEZ CAVASSA 2019-2020 04/05/21 A 02/06/21 TUIUIU

119663022 LOURDES BATELLI FERRARI 2019-2020 15/05/21 A 29/05/21 NOVO CAMINHO

123729022 MARCIO DE DEUS DOS SANTOS 2019-2020 01/05/21 A 30/05/21 LARANJA DOCE

37111022 MARIA ESTELA CRISTALDO ROMERO 2020-2021 01/05/21 A 30/05/21 LARANJA DOCE

53492021 PAULO HENRIQUE SILVA OLIVEIRA 2020-2021 08/05/21 A 22/05/21 MITAI

118049022 TATIANA REZENDE NASSAR CINTRA 2018-2019 03/05/21 A 17/05/21 SAS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 236/2021 – de 13 de maio de 2021

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS, no uso de suas atribuições 
legais, prevista no Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017.

R E S O L V E:

                        Remover ex-officio a servidora KARIN WORTMANN QUARTIN, Cargo de Agente de Polícia 
Judiciária, Função de Investigadora de Polícia Judiciária, Matrícula 110941022, da Coordenadora Geral de Pericias/
CGP/SEJUSP/MS, para o Departamento de Recursos e Apoio Policial/DRAP/DGPC/SEJUSP/MS, a contar de 17 de 
maio de 2021. 
            

Campo Grande-MS, 13 de maio de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 243/2021 – de 13 de maio de 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, no Decreto nº. 
14.903 de 27 de dezembro de 2017,  

R E S O L V E:
 

Exonerar a pedido a servidora DEVANIRIA SILVA DUARTE, Cargo de Perito Papiloscopsita, 
Função de Perito Papiloscopista, matrícula nº 426451021, 2ª Classe, Símbolo 195/413/B2, Código 40302, 
pertencente ao Quadro permanente do Estado e Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça 
e Segurança Pública, com fulcro no inciso I do art. 56 da Lei 1.102, de 10 de outubro de 1990, com validade a 
contar de 10 de março de 2021. (Processo nº 31/034719/2021).  


